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Keilschuhe - Typ WL, WLF (frei stehend)
Maschineninstallation ohne Verankerung oder Zementierung

Dreiteiliger Aufbau aus gusseisernen, präzisionsgearbeiteten

Keilen - Präzise Nivellierung durch schraubengetriebenes

Keilsystem

Verbesserung der Maschinenleistung durch optimale

Stoß- und Vibrationsisolation bzw. -dämpfung

Bestückung mit Isolierplatten - in verschiedenen Varianten

je nach Anwendung und Einsatzzweck

Für Maschinen ohne hohe horizontale oder vertikale statische oder 

dynamische Kräfte

Ideal für Maschinen ohne Nivellierschrauben - Große

Aufl agefl äche - Hohe Rutschfestigkeit und ausgezeichneter Sitz

auch bei Unebenheiten des Untergrunds

Typische Anwendungen: Werkzeugmaschinen, große Spritzguss-

maschinen, Druckmaschinen

Keilschuhe

Dreiteiliger Aufbau aus gusseisernen, präzisionsgearbeiteten Keilen

Präzise Nivellierung durch schraubengetriebenes Keilsystem

Verbesserung der Maschinenleistung durch optimale Stoß- und Vibrationsisolation

bzw. –dämpfung

Bestückung mit Isolierplatten - in verschiedenen Varianten  - je nach Anwendung und 

Einsatzzweck 

Für Maschinen mit starken horizontalen oder vertikalen, dynamischen oder statischen Kräften 

oder Anwendungen, bei denen die Aufstellelemente fest an der Maschine befestigt sein müssen 

Die Maschinen können ohne Verankerung oder Zementierung installiert werden

Typische Anwendungen: Werkzeugmaschinen, Pressen, große Spritzgussmaschinen

Keilschuhe - Typ WLB (zum Anschrauben)

Für Maschinen mit ungünstigen Schwerpunktverhältnissen oder 

wenn eine feste Verankerung erforderlich ist

Typische Anwendungen: Langbettdrehmaschinen, kopfl astige 

Maschinen, horizontale Räummaschinen

WLB

WLT

Bestellbeispiele

Bitte orientieren Sie sich bei Anfragen oder Bestellungen an folgendem Schema:

Angabe von:   Typ / Größe / Bestückungsvariante Isolierplatten  / ggfs. Zubehör

WL

WLB

WLB

WLT

2

6

4

3

B

G

H

F

SNW M20x2,5x150

Keilschuh frei stehend - Größe 2 - Isolierplatten gemäß Variante „B“

Keilschuh zum Anschrauben - Größe 6 - Isolierplatten gemäß Variante „G“ - ohne Zubehör

Keilschuh zum Anschrauben - Größe 4 - Isolierplatten gemäß Variante „H“ - mit Zubehör: 

Schraubbolzen, Mutter, Unterlegscheibe

Keilschuh zum Durchschrauben - Größe 3 - Isolierplatten gemäß Variante „F“ - ohne Scheibe

Keilschuhe - Typ WLT (zum Durchschrauben)
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Keilschuhe

Bestückung der Keilschuhe WL, WLF, WLB und WLT mit Isolierplatten in folgenden Varianten:

Belastungswerte

Max. statische Belastung (daN)

WLF1

WL2

WLF2

WL3

WLF3

WL4

WL5

WL55

WL6

WL7

1.000

900

1.300

1.900

2.300

4.000

3.000

5.000

6.000

9.000

1.300

1.200

1.600

2.200

3.000

5.000

4.000

6.000

7.000

10.000

3.000

3.000

4.000

6.000

7.000

12.000

9.000

12.000

14.000

25.000

900

1.300

2.300

4.000

5.000

6.000

9.000

1.200

1.600

3.000

5.000

6.000

7.000

10.000

Typ / Artikel

freistehend

Typ / Artikel zum

Anschrauben

Typ / Artikel zum

Durchschrauben

WLB1

WLB2

WLB3

WLB4

WLB55

WLB6

WLB7

WLT1

WLT2

WLT3

WLT4

WLT55

WLT6

WLT7

Dämpfungsgrad

A B E F G H

3.000

4.000

7.000

12.000

12.000

14.000

25.000

115

150

115

200

150

200

250

200

200

250

80

75

115

95

150

200

115

200

250

330

60

60

66

66

66

66

90

92

92

90

Abmessung Höhen H - mittlere Position

A
ohne

Platte

40

40

46

46

46

46

70

72

72

70

B E F G H

47

47

53

53

53

53

77

79

79

77

44

44

50

50

50

50

74

76

76

74

55

55

61

61

61

61

85

87

87

85

45

45

51

51

51

51

75

77

77

75

42

42

48

48

48

48

72

74

74

72

Niv.

+/-

5

5

6

6

6

6

9

10

10

9

d e

45

50

60

75

97

95

125

17

24

24

27

27

27

117

WLB

g

M12

M16

M20

M20

M20

M20

M24

WLT

Loch-ø
14

18

22

22

22

22

26

WLF1

WL2

WLF2

WL3

WLF3

WL4

WL5

WL55

WL6

WL7

Typ / Artikel

freistehend

Typ / Artikel zum

Anschrauben

Typ / Artikel zum

Durchschrauben

WLB1

WLB2

WLB3

WLB4

WLB55

WLB6

WLB7

WLT1

WLT2

WLT3

WLT4

WLT55

WLT6

WLT7

l b

Varian-

te

A SG-5-P1

SG-2-P2

SG-2-P2

ohne Platte

ohne Platte

ohne Platte

Allgemeine Werkzeugmaschinen, Druckmaschinen

CNC-Drehmaschinen, Bearbeitungszentren, Bohr- und Fräsmaschinen etc.

Langbettmaschinen

Allgemeine Werkzeugmaschinen, Druckmaschinen, nur WLB & WLT

CNC-Drehmaschinen, Bearbeitungszentren, Bohr- und Fräsmaschinen, nur 

WLB & WLT etc.

Langbettmaschinen, nur WLB & WLT

Bestückung mit Isolierplatte:

Steifi gkeitsgrad

SG-15-P1

SG-5-P2

SG-2-P2

SG-15-P1

SG-5-P2

SG-2-P2

standard

steif

sehr steif

standard

steif

sehr steif

Anwendungsfalloben unten

B

E

F

G

H

Abmessungen


